Cxxvij. eft q̄ qui in dicendis horis canonicas et xxij. alijs officijs diuinus discrepat a 2ſuetudine pro-

Canones penitentiales.

- prie metropolitane ecclesie. vii. mēsib⁹ priuāt cōmūnione. si hoc accidat ex p̄ceptu. q̄d. de his.
 xxxiiij. ¶ xxvij. q̄ epis̄cop⁹ q̄ ordinat sine causa iusta cle-
 ricū mutū aut reclamātē. vel penit⁹ inuitū. ablo-
 late suspēdit anno. lxvij. dist. ca. i.
 xxxvij. ¶ xxvi. q̄ epis̄cop⁹ q̄ correctionē devēditione mini-
 sterioꝝ dissimilat. duob⁹ mēsib⁹ p̄sbyter. iiii. dia-
 con⁹. iiij. subdiacon⁹. & ceteri ad arbitriū iudic⁹ pe-
 nitere debet. i. q. i. q̄cqd inuisibilis.
 xxxx. ¶ xxv. q̄ sorulegus. xl. dieb⁹ peniteat. extra de-
 soule. requisisti.
 xxvij. ¶ xxvi. q̄ videt in astrolabio. peniteat. ii. an-
 nis. extra de solitice. ex tuarum.
 xxvij. ¶ xxvii. est de silla sanguinis altaris cadentis
 super terrā vel ali qd alius. ppter negligētiā p̄s-
 byter. debet p̄sbyter peniteat. xl. dieb⁹. Si ceci-
 dit super palu altari. peniteat quatuor dieb⁹. de
 se. dist. ii. c. si per negligētiā.
 xxvij. ¶ xxviii. est q̄ si aliquis euomis eucharistia p-
 ter ebrietate vel voracitatem. si lacus. peniteat
 xl. dieb⁹. Si cleric⁹. vel monachus. vel p̄sbyter.
 vel diacon⁹. peniteat. lxx. dieb⁹. Si epis̄cop⁹. pen-
 teat. xc. dieb⁹. Et debet enomitura obui. & iuxta
 altare collocari. Si vero cauſa infirmatis euo-
 muerit. vij. diebus peniteat. de conse. dist. ii. si q̄s
 propter ebrietatem.
 xxix. ¶ xxix. est q̄ si quis corodit vel comedit corpus
 Christi. De penitētia huius cauſa inquire vbi sit
 uocata. de conse. dist. ii. circa finem.
 xl. ¶ xl. q̄ qui domum vel area voluntarie succen-
 dit. sublata. vel incensa oīa resūtituat. & tribus an-
 nis peniteat. extra de iniuris. si q̄s domum. Laz-
 non tñ dicit q̄ si ex odio vel iniuria hoc fecerit. ex-
 cōmunicari. & nec absoluſ donec satifſecerit & tu-
 rauerit. q̄ ignē decero non appetit. Imponit
 aut̄ sibi ut hierosolymā vel in Ispaniam vadat
 in deferritio anno integrō ibi moratur. Si q̄s
 aut̄ archiep̄scop⁹. vel epis̄cop⁹ hoc relaxauerit.
 dñm̄ resūtituat. & ab officio episcopali per annum
 abstineat. xxij. q. viij. pessimā. Illo die aut̄ post
 sunt denunciati. non possunt circa sedē apostolacam
 aboliti. extra defens. exco. tua nos. In uno rex. lo-
 quis de incēdiarijs in distincte postq̄ sunt publi-
 cati. Et Ber. hoc idem dicit ex p̄fesse. et Bia. ex-
 tra defens. exco. quicunq;. & Boff. iucet. Ro. cōtra-
 riū dicat. Scđn aut̄ leges qui in ciuitate data
 opera incēdiū fecerit. si sit humilis. subiugif be-
 fisijs. si sit in aliquo gradu. decapitat. vel in iniuria
 relegat. & de incen. riu. nau. l. si. Qui vero alibit
 in viles vel castris remissis ibidem edes positas
 cōbūsserit. si hoc dolo fecerit cōbūsserit. Et hoc
 intelligendū fin. llo. si sit humilis. Si aut̄ hoc
 ex sua negligētiā contigerit refarciet dannū. vel
 si minus idoneus sit parum vel leuiter castigat.
 Et nomine eūdū omne edificium cōmīnetur. vi
 vōdem dicitur. l. qui edes.
 ¶ xij. est q̄ q̄ dederit vel accepit cōmūnione ab
 hereticō. & necit hoc esse prohibitū ab ecclēsia. q̄
 postea intelligit. peniteat vno anno. Si aut̄ fe-
 uit & negletur. peniteat. v. annis. vel fin. quodam
 vij. vel fin. alios. v. Qui vero permittit heretici
 missam celebriate in ecclēsia carpolica per ignori-
 tū iuriis. peniteat. xl. dieb⁹. Si p̄ reuerentia eius. q̄
 anni peniteat. si p̄ dānatione ecclēsie carbolicę. q̄ p̄
 cōfessiōne Romani. p̄iūas ab ecclēsia sicut he-
 reticō. si sit impunitēs. alioquin peniteat. x. annis.
 Si aut̄ relecta ecclēsia ad hereticos tranfer-
 er alios ad hoc inducerit. peniteat. vii. annis. tri-
 bus extra ecclēsia. vii. inter audiētes. duob⁹ extra
 cōmūnione. & sic. xij. anno cōmūnione siue obla-
 cōtione percipiat. xxij. q. i. si quis dederit.
 ¶ xlj. q̄ patron⁹. q̄ res ecclēsie dilapidat. vno an-
 no peniteat. xvij. q. vij. ca. filii.
 ¶ xlj. q̄ domū ūa magistris & incātatorib⁹ lu-
 strat vel aliud facit. & q̄ ei hoc p̄sūlit. annis. v. pen-
 teat. xvij. q. v. q̄ diuinatores. & ca. non liceat.
 ¶ xlj. q̄ pacem cum proximo suo non face-
 re itrat. anno vno peniteat. et ad pacem redat.
 xlj. q. i. q̄i qui sacramēto.
 ¶ xlv. q̄ p̄ periuio. adulterio. homicidio ben-
 tur pro penitētia regulariter. vii. annis. et simili-
 ter pro fornicatione. licet non in alp̄ra penitē-
 tia in fugatur. xxij. q. i. p̄dīcādūm. xxij. q. i. hoc
 ipsum. & s̄. seq.
 ¶ xlvi. est q̄ qui scienter rebaptizat. vii. annis
 peniteat. & feria. illj. & vi. i. pane & aqua ieiunando
 tres quadragētīas faciat. & p̄cōli facit p̄fē-
 reli introductio da. Si aut̄ p̄ mudita. i. p̄lūe
 corporis obtinēda. vt extra de apōfā. c. ii. trib⁹ an-
 nis peniteat. de p̄e. dist. iiiij. q̄ bis. & talis q̄ bis ba-
 ptizat vel p̄fūrū fit de foro ecclēs. & cogit fieri
 regularis. di. lxxij. dicti est. De pena aut̄ talis
 habet de p̄e. dist. iiiij. eos. cui⁹ capituli sentētiam
 p̄temerito gratia bēneficiaria.
 ¶ xlvij. q̄ q̄ virō adulterā cognoscit ante p̄e.
 peniteat. iiij. an. peniteat. xvij. q. i. si q̄s scđo. Qui no
 cognoscit ea penitētē ante penitētē peractā. pe-
 niteat. iiij. annis. ea. q. i. quis primo. Quomodo re
 ro penitētē iniungēda sit mulier partum alter
 supponēt. vel etiā de non suoviro cōcipienti. ha-
 betur extra de p̄e. & re. offici.
 ¶ Ad regulas iſig predictas inspicio potest
 studiosus in dāgatō. p̄cedere ad penitētias p̄o
 diuersis criminib⁹ fin. canones imponendas et
 ex causa cōlēratis circumstantijs ut dicti est. s̄.
 moderari poterit eas. Et iſ ap̄lo omnes circu-

Canones penitentiales.

stantie sint diligenter attendende: principaliter tamen qualitates personae, et precipue virru sit persona obnoxia alicui aliquo vinculo seruitur. Nam circa tales personas catere debet p. posse presbyter, ne ralem penitentiam eis imponat per quam illis quibus sunt astricte preiudicium fiat: maxime circa coniugarios, unde si seruus sit et timore pecauerit obedientiis dabo suo in atrocibus, est multius puniendus. xxiij. q. v. qui compulsius. obediens tamen non tenebatur in talibus. xij. q. iij. si dominus. Si autem voluntarie peccauerit, corpore punietur etiam acrius qd; altius. xxiiij. q. i. qui contra pacem. Hec est seruo iniungenda peregrinatio p. quod quisq; non est in culpa, illius feruntur defrau detur extra de sen. exco. relatu. Si vero liber sit: tota penitentia canonis si potest facere, debet imponi. xvij. q. i. si sacerdotes penitentiam. Sed ex causa poterit eam presbyter moderari.

Considerandum etiam erit virrum sit persona noua in fide: q. nouis in fide minor debet etiam penitentia imponi extra de penit. et re. deus q. Et similiter considerande erunt aliae personarum circumstantie: de quibus ad presene supercedeo gratia breuitatis.

Sciendum autem q. in foro penitentiali dicuntur legitime ferme. iij. viij. z. vij. distin. lxxij. pbf. de cose.

dicit. iij. ieiunia. Aliquid tamē vt dicit Ro. pro. ij. fe-
ria ponunt sabbatum.

¶ Insuper notandum est q. si penitentia in pane et aqua imponatur non habentem panem, poteſt loco panis leguminibus et pisticulis vesti: et etiam alijs finocchitas illud requirat. extra de penit. et remul-
lere. in rex. et glo. aſe non licet.

¶ Notandum etiam fm. Ilo. si pena sit imposta a ca-
none: liberatur quis aeiuncto dando denarii vel
legendi pialterum propria authortate. Inno. Jeu-
ver dicit q. ieiunia necessaria, vt quartuor tempora
rum et huiusmodi, non possunt redimi nisi fuerint
rationabilis causa. voluntaria, yō redimi possunt:
eriam sine authortate superiores.

¶ Ad hoc certam nota q. vbi imponitur peniten-
tia aliquot annosq; sive quadrageſimam: nec
additur quomodo quis deber penitere: hoc relin-
quitur arbitrio presbyteri: cum penitente sint ar-
bitrare. vt dictum est. s. ipse enim presbyter arbit-
rabitur eam per ferias legitimas faciendam fm.
canones. distin. de his clericis. extra de homici-
ca. ii. et in multis alijs iuribus. Et sic intelligitur
illud extra de accusatio. accusant. et de spon. dile-
ctus. et similia.

¶ Explicitur canones penitentiales.